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DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ W KONFERENCJI

Dynamiczny rozwój technologii oraz rosnąca obecność narzędzi opartych na
sztucznej inteligencji wymuszają dostosowanie praktyki zawodowej radców
prawnych do nowych realiów. AI zmienia sposób świadczenia usług
prawnych, wprowadzając jednocześnie szereg wyzwań związanych z
odpowiedzialnością, bezpieczeństwem danych oraz relacjami z klientem.

W odpowiedzi na te zmiany Krajowa Izba Radców Prawnych, we współpracy
z Microsoft oraz kancelarią Sołtysiński Kawecki & Szlęzak, organizuje
konferencję poświęconą roli AI w zawodzie radcy prawnego. Uczestnictwo w
wydarzeniu umożliwi zapoznanie się z rekomendacjami dotyczącymi
korzystania z AI w codziennej praktyce, a także z przykładami niewłaściwego
wykorzystania nowych technologii – zarówno na rynku krajowym, jak i
międzynarodowym.

Podczas spotkania przedstawione zostaną również konkretne narzędzia,
takie jak Microsoft 365 Copilot, których wdrożenie może istotnie usprawnić
organizację pracy kancelarii oraz zwiększyć efektywność obsługi prawnej.
Prelegenci – praktycy i eksperci z zakresu prawa i nowych technologii –
podzielą się wiedzą, która pomoże radcom prawnym w bezpiecznym i
świadomym wejściu w nową erę zawodową.

GŁÓWNE ZAGADNIENIA

Rekomendacje Krajowej Izby

Radców Prawnych dotyczące

korzystania z AI

Jak AI zmienia pracę radcy prawnego

Przykłady błędów i ryzyk związanych

z AI

Praktyczne zastosowanie M365

Copilot w pracy prawnika

Rejestracja uczestnictwa: https://www.webankieta.pl/
ankieta/1464067/konferencja-bieglosc-w-ai-przyszlosc-
zawodu-radcy-prawnego.html 



9:00 

PROGRAM

Rejestracja uczestników i poranna kawaRejestracja uczestników i poranna kawa

10:00Oficjalne rozpoczęcie konferencji Oficjalne rozpoczęcie konferencji 

10:15 Szanse i zagrożenie sztucznej inteligencji.
Panel w języku angielskim
Szanse i zagrożenie sztucznej inteligencji.
Panel w języku angielskim

dr Jochen Engelhardt – Microsoft Head of Legal and Assistant General
Counsel for Central and Eastern Europe, Middle East and Africa

11:00Rekomendacje KIRP dot. korzystania z AI – dyskusja panelowa Rekomendacje KIRP dot. korzystania z AI – dyskusja panelowa 

Uczestnicy:  r. pr. dr Paweł Kowalski Pełnomocnik Prezesa KRRP ds.
Nowych Technologii, r. pr. Aneta Baranowska, r. pr. Agata Szeliga

Kancelaria Sołtysiński, Kawecki, Szlęzak, r. pr. Renata Zalewska Microsoft
Moderator: r. pr. dr Damian Flisak

Kiedy AI zawodzi: studia przypadków niewłaściwego wykorzystania 
AI w zawodzie prawnika 
Kiedy AI zawodzi: studia przypadków niewłaściwego wykorzystania 
AI w zawodzie prawnika 

r. pr. Tomasz Zalewski i r. pr. dr Michał Araszkiewicz

Networking lunch Networking lunch 

Praktyczna sesja dotycząca M365 Copilot wraz z sesją Q&A Praktyczna sesja dotycząca M365 Copilot wraz z sesją Q&A 

Paweł Wróbel - Senior Technical Architect
Central Europe, Microsoft

Podsumowanie i zakończenie konferencji Podsumowanie i zakończenie konferencji 

Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych Włodzimierz Chróścik 

Rejestracja uczestnictwa: https://www.webankieta.pl/ankieta/1464067/konferencja-bieglosc-w-ai-przyszlosc-zawodu-radcy-
prawnego.html 

12:15 Networking, przerwa kawowaNetworking, przerwa kawowa

12:30

14:15

13:15 

15:45



PRELEGENCI

Włodzimierz Chróścik, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych od 2020 roku, od lat promuje
innowacyjne podejście do wykonywania zawodu radcy prawnego, ze szczególnym uwzględnieniem
nowych technologii. Jako zwolennik nowoczesnych rozwiązań, aktywnie wspiera implementację
sztucznej inteligencji w środowisku prawniczym, dostrzegając jej potencjał w usprawnianiu pracy
kancelarii oraz edukacji zawodowej.

Z jego inicjatywy KRRP podjęła współpracę z partnerami technologicznymi, m.in. z firmą Microsoft, by
organizować szkolenia dla radców prawnych i aplikantów dotyczące odpowiedzialnego wykorzystania AI.
Pod jego kierownictwem odbyło się również X Forum Aplikantów Radcowskich, poświęcone roli
sztucznej inteligencji w edukacji i codziennej praktyce prawniczej. Działania te wpisują się w szerszą
strategię rozwoju kompetencji cyfrowych w zawodzie, której celem jest przygotowanie środowiska
radcowskiego na wyzwania związane z transformacją technologiczną.

pełni funkcję Head of Legal oraz Assistant General Counsel w firmie Microsoft dla regionu Europy
Środkowo-Wschodniej, Bliskiego Wschodu i Afryki (CEMA), obejmującego 109 krajów. Wraz ze swoim
zespołem odpowiada za wszystkie kwestie prawne związane z działalnością handlową firmy w tym
obszarze.

Przed objęciem obecnej roli, Dr. Engelhardt zajmował różne stanowiska w dziale prawnym Microsoftu w
Niemczech, zdobywając szerokie doświadczenie w zakresie prawa technologii. Karierę zawodową
rozpoczął w międzynarodowej kancelarii Freshfields Bruckhaus Deringer, koncentrując się na
zagadnieniach związanych z technologiami informacyjnymi (IT) i własnością intelektualną (IP). Dr.
Engelhardt jest aktywnym prelegentem na konferencjach branżowych. Występował m.in. na konferencji
Microsoft AI Tour w Budapeszcie jako jeden z głównych mówców.

WŁODZIMIERZ CHRÓŚCIK
Radca prawny, Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych

DR JOCHEN ENGELHARDT  
Microsoft Head of Legal and Assistant General Counsel for Central and Eastern Europe, Middle
East and Africa

Doktor nauk prawnych, radca prawny od 2014 roku, specjalizujący się w prawie Unii Europejskiej,
międzynarodowym, medycznym oraz nowych technologii. Członek Komisji Prawa Międzynarodowego
przy OIRP w Warszawie oraz Komisji ds. Sztucznej Inteligencji przy Fédération des Barreaux d'Europe
(FBE). Autor licznych publikacji naukowych z zakresu prawa medycznego, praw człowieka i prawa UE, z
uwzględnieniem zastosowania dużych modeli językowych (ChatGPT, Claude, Copilot) i narzędzi AI w
praktyce prawniczej.

Prowadzi szkolenia i warsztaty dla sektora prawnego, medycznego, edukacyjnego i farmaceutycznego,
koncentrując się na praktycznym wykorzystaniu sztucznej inteligencji w analizie danych, automatyzacji
procesów i tworzeniu dokumentacji. Wykładowca Uniwersytetu SWPS, gdzie prowadzi zajęcia na
studiach podyplomowych i w ramach programu Erasmus, łącząc nowoczesne technologie z dydaktyką
akademicką. Posiadacz certyfikatu Masters of Didactics, aktywnie wspiera rozwój kompetencji cyfrowych
oraz wdrażanie innowacyjnych metod nauczania i zarządzania wiedzą.

DR PAWEŁ KOWALSKI
Radca prawny, Pełnomocnik Prezesa KRRP ds. Nowych Technologii



PRELEGENCI

Radczyni prawna z zamiłowaniem do technologii i designu. Pracuje jako Starsza Specjalistka ds.
Bezpieczeństwa Cyfryzacji i AI w Zakładach Farmaceutycznych S.A., gdzie wspiera projekty transformacji
cyfrowej – nie tylko w zakresie prawnym. Specjalizuje się w legal designie, stawiając na perspektywę
użytkownika końcowego – odbiorcy treści prawnej, procedury czy narzędzi. Jest Certyfikowaną
Profesjonalistką Legal Design i Konsultantką Prostego Języka. Należy do zespołu „legalny design”, z
którym współtworzyła słownik ikon do dokumentów prawnych.

Członkini Komisji Nowych Technologii przy Krajowej Izbie Radców Prawnych. Na co dzień promuje ideę
pracy bez papieru, wdrażając narzędzia i szkolenia z podpisów elektronicznych. Związana z branżą
LegalTech – m.in. jako laureatka trzeciego miejsca w Legal Hackathon 2022.

Agata Szeliga dołączyła do SK&S w 1998 roku, a od 2009 roku pełni funkcję Partnera. Specjalizuje się w
prawie nowych technologii, ochronie danych osobowych, prawie pomocy publicznej oraz zamówieniach
publicznych. Posiada wieloletnie doświadczenie w doradztwie przy projektach chmury obliczeniowej,
szczególnie w sektorze finansowym. Wspiera klientów w projektach związanych ze sztuczną inteligencją
i udostępnianiem danych generowanych przez urządzenia. Doradza również w zakresie
oprogramowania i usług IT, w tym w negocjacjach dotyczących wdrożeń systemów informatycznych.
Reprezentuje klientów przed polskimi organami i regulatorami, takimi jak Urząd Ochrony Danych
Osobowych i Urząd Komunikacji Elektronicznej, oraz przed Komisją Europejską. Jest członkiem Grupy
Ekspertów Komisji Europejskiej ds. umów B2B w zakresie udostępniania danych i cloud computingu.

ANETA BARANOWSKA
Radca prawny, członek Komisji Nowych Technologii KRRP

AGATA SZELIGA
Radca prawny, Partner Sołtysiński Kawecki & Szlęzak

doktor nauk prawnych, radca prawny. Jest członkiem sieci ekspertów Komisji Europejskiej (Team Europe
Direct) ze specjalizacją w zakresie regulacji sztucznej inteligencji. Specjalista w dziedzinie prawa
najnowszych technologii, w tym sztucznej inteligencji, oraz własności intelektualnej ze szczególnym
uwzględnieniem prawa autorskiego. Współzałożyciel think tanku Blue Dragon Institute. Of counsel w
Lubasz i Wspólnicy – Kancelarii Radców Prawnych sp. k.

Doświadczenie zbierał w renomowanych polskich i zagranicznych kancelariach prawnych. Posiada
doświadczenie menedżerskie, był dyrektorem lub zastępcą dyrektora pionu prawnego dużych polskich
przedsiębiorstw (EASD PZL Warszawa-Okęcie, Poczta Polska S.A.), jak i szefem public affairs w medialnej
spółce Ringier Axel Springer Polska. 

DR DAMIAN FLISAK 
Radca prawny, Krajowa Izba Radców Prawnych 

Od 25 lat pracuje z technologiami Microsoft i obecnie jako starszy techniczny architekt wspiera
największe organizacje w Środkowej Europie w Microsoft Innovation Hub w Warszawie. Wg Pawła
pojawienie się Sztucznej Inteligencji daje dużą szansę na uwolnienie energii i kreatywności każdej osoby
i organizacji. Paweł specjalizuje się w technologiach AI dla użytkownika końcowego – Copilotach – i jego
celem jest, żeby każdy pracownik miał swojego Copilota, a każdy proces swojego Agenta.

PAWEŁ WRÓBEL 
Technical Architect Innovation Hub Central Europe, Microsoft



PRELEGENCI

Od 15 lat pracuje jako radca prawny, dyrektor ds. prawnych firmy Microsoft. W swojej praktyce
zawodowej zajmuje się kwestiami prawnymi dotyczącymi ochrony danych osobowych,
cyberbezpieczeństwa, usługami cloud computingu. Wspiera także analizy prawne firmy Microsoft
związane z wprowadzaniem nowych rozwiązań technologicznych wykorzystujących sztuczną
inteligencję. Pani Renata specjalizuje się również w regulacjach prawnych dla sektora finansowego,
związanych z wdrażaniem przez podmioty nadzorowane nowych technologii (DORA, rekomendacje i
wytyczne organów nadzoru). Wcześniej Renata Zalewska była radcą prawnym firm Dell oraz CA
Technologies koordynując wsparcie prawne spółek z obszaru Europy Środkowo-Wschodniej. Pani
Renata jest członkiem-założycielem Polskiego Stowarzyszenia Prawników Przedsiębiorstw i należy do
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie. Renata Zalewska często występuje jako prelegentka i
panelistka w wydarzeniach związanych z regulacjami w zakresie sztucznej inteligencji, odpowiedzialnej
AI oraz stosowania narzędzi sztucznej inteligencji w praktyce prawniczej. 

Partner w praktyce Commercial, ekspert w zakresie prawa nowych technologii, sztucznej inteligencji 
oraz własności intelektualnej. Od ponad 20 lat doradza klientom biznesowym, ze szczególnym
uwzględnieniem projektów związanych z transformacją cyfrową, wdrożeniami IT oraz rozwojem
innowacyjnych rozwiązań technologicznych. Specjalizuje się w prawnych aspektach AI, blockchain,
Internetu rzeczy, cyberbezpieczeństwa i LegalTech. Doradza startupom technologicznym oraz
firmom z branży IT, sektora finansowego, energetyki i przemysłu. Ekspert Polskiej Izby Informatyki i
Telekomunikacji, założyciel Fundacji LegalTech Polska, członek Komisji Legaltech OIRP w Warszawie. 
Rekomendowany przez Chambers & Partners, Legal 500 i Who's Who Legal.

Adiunkt w Katedrze Teorii Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Radca
prawny, partner w Araszkiewicz Cichoń Araszkiewicz Kancelarii Radców Prawnych i Adwokata sp. p.
(acrlegal.pl). Specjalizuje się w prawnych zagadnieniach sztucznej inteligencji i szeroko pojętej ochrony
danych i informacji. W Prezydium Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie od 2020 r.
Członek Komisji Nowych Technologii Krajowej Rady Radców Prawnych. W pracy naukowej specjalizuje
się w problematyce formalnego i obliczeniowego modelowania rozumowań prawniczych, teorii
wykładni, stosowania i tworzenia prawa oraz w metodologii nauk prawnych. Ekspert w zakresie zasad
techniki prawodawczej. Autor ponad 100 publikacji naukowych, głównie w języku angielskim. Skarbnik
Executive Committee International Association for Artificial Intelligence and Law (iaail.org) oraz
wiceprezes zarządu JURIX - The Foundation for Legal Knowledge Based Systems (jurix.nl). 

RENATA ZALEWSKA
Radca prawny, Dyrektor ds. prawnych firmy Microsoft

TOMASZ ZALEWSKI
Radca prawny, Partner Bird & Bird

DR MICHAŁ ARASZKIEWICZ
Radca prawny, Partner Araszkiewicz Cichoń Araszkiewicz Kancelaria Radców Prawnych 
i Adwokata Spółka Partnerska


